1

Дело № 05-0006/79/18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25 января 2018 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об  административном правонарушении  в отношении ...Новицкого В.С., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст. 20.25. Кодекса  РФ  об   административных правонарушениях.

УСТАНОВИЛ:

      дата инспектором ДПС группы ДПС ОГИБДД ОМВД Росии по адрес, лейтенантом полиции фио было вынесено постановление, согласно которого Новицкий В.С. был подвергнут административному наказанию по ч. 31 ст. 12.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде штрафа в сумме сумма.  Данное постановление Новицкий В.С.  в установленный законом срок не обжаловал. Срок для добровольной оплаты истек дата, однако до настоящего времени штраф оплачен не был.

В судебном заседании Новицкий В.С.,  вину признал, в содеянном раскаялся.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Новицкого В.С., в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установленной.

Вина Новицкого В.С., в совершении правонарушения подтверждается представленными суду письменными доказательствами – постановлением от дата по делу об административном правонарушении, протоколом серии 61 АГ 316201 от дата об административном правонарушении.

Действия Новицкого В.С., надлежит квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях как неуплату административного штрафа в срок предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств, личность виновного, и с учетом изложенного считает необходимым назначить Новицкому В.С. наказание в виде штрафа.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать ...Новицкого В.С., паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.

Копию постановления вручить ...Новицкого В.С. и направить должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.

Разъяснить ...Новицкого В.С. о необходимости произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив по реквизитам: получатель УФК по адрес (ОМВД России по адрес), ...Х.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если оно не было обжаловано или опротестовано.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по части  1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде двукратного размера суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

         Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

   Мировой судья                                                                                И.Ю. Бора